tur. Similiter actio vel laesa vel integra affectus sane non
 est, partis autem unde actio editur, affectum necessario cō-
 mitatur. Ac oedema quidem et phlegmone ex iis sunt quae
 absolute esse dicuntur. Eodem modo et plenitudo, si acci-
 dat, sanguinis et corporis pallor. Actio vero ex eorum nu-
 mero non est quae esse absolute dicuntur, aut certe non si-
 militer, sicut jam comprehensa, siquidem nullo temporis
 spatio manent ejus partes, sicuti profecto nec sermonis nec
 etiam motus ullius, sed horum quilibet in ipso fieri esse
 suum obtinet. Quum vero duplex sit motus genus, unum
 in loco, aliud in qualitate, prius latio, secundum alteratio
 dicitur. Ac omnis quidem actio motus est activus, omnis
 alteratio ejus quod alteratur motus est passivus, patitur nam-
 que quod alteratur. Ergo affectus dum alterantur, moven-
 tur, quum a motu cessaverint, jam alterati sunt, non autem
 amplius alterantur. Quicquid enim quocunque modo se habet,
 in aliquo omnino affectu est, quod autem in difficilis solu-
 tionis affectu est, id habitu jam affectum est. Sane altera-
 tur is qui nigrescit, alteratus est qui jam obnigruit. Itaque

Ed. Chart. X. [30. 51.]

Ed. Bas. IV. (48.)

ἤδη διάκειται· ἀλλοιοῦται μὲν ὁ μελαινόμενος, ἠλλοίωται δὲ ὁ μελανθείς· ὥστ' εἶναι τὴν ἀλλοίωσιν γένεσιν ποιότητος, ἢ διαθέσεως, ἢ ὅπως ἂν ἐθέλης ὀνομάζειν. οὐ μάχεται δὲ τὸ λέγειν ἀλλαγὴν εἶναι τοῦ προὔπαρχοντος τὴν ἀλλοίωσιν τῷ λέγειν γένεσιν αὐτὴν εἶναι ποιότητος· [31] ἅμα γὰρ ἄμφοσ συμπίπτει, καὶ ἡ πρόσθεν ὑπάρχουσα τῷ σώματι μεταβολή, καὶ τῶν ἄλλη γίγνεται. τοῦ γοῦν ἐν ἡλίῳ διατρίψαντος ἀλλοιοῦται μὲν ἡ λευκότης, γιννᾶται δὲ ἡ μελανότης· καὶ τοῦ παρὰ πυρὶ θαλπομένου μεταβάλλει μὲν ἡ ψυχρότης, γίγνεται δὲ ἡ θερμότης. ὅταν δὲ τοῦδέ τις, ὁ οὐκ ἔστιν οὐσία, γένεσιν εἶναι λέγωμεν, οὐ ταῦτόν δηλοῦμεν ἐν τῇ λέξει τῆδε κἀπειδὴν ἀπλῶς ὀνομάσωμεν γένεσιν· ἡ μὲν γὰρ ἀπλῶς ὀνομαζομένη γένεσις ὁδός ἐστιν εἰς οὐσίαν, ἡ δὲ τοῦδέ τις γένεσις, εἰς τὴν ὡς ἂν εἴποι τις ὑπαρξιν ἐκείνου. ἀλλὰ τοῦτο μὲν ἐν παρόργῳ λελέχθω, ὁ δὲ ἐν τῷ λόγῳ μάλιστα προὔκειτο, σχεδὸν ἤδη διώριστα, τὸ τὰ μὲν ἐν γένεσι τε καὶ μεταβολῇ καὶ ἀλλοιώσει καὶ ἀπλῶς εἰπεῖν ἐν κινήσει τοῦ εἶναι μεταλαμβάνειν, τῶν δ' ὑπομένειν τὴν οὐσίαν· ὑγεία μὲν οὖν

alteratio generatio est qualitatis aut effectus, aut quomodo-
cunque appellare velis. Nec si alterationem esse depositio-
nem vel mutationem ejus quod prius fuit dicas, id pugnat
cum eo quod dixi, alterationem generationem esse qualitatis,
quum ambo in idem recidant, nam et quae prior in corpore
qualitas fuit mutatur et nunc nova gignitur. Quippe ejus
qui in sole versatur, candor mutatur, nigrities gignitur;
rursus ejus qui ad ignem calescit, frigus mutatur, calor fit.
Quoties vero ejuspiam quod substantia non sit, generatio-
nem esse dicimus, non idem eo sermone significamus sicut
quum absolute generationem nuncupamus. Nam quae absolute
generatio nominatur, via est in substantiam, quae vero hujus
vel illius generatio dicitur, via est in illius, ut sic loquar, exi-
sistentiam. Verum hoc veluti extra rem sit dictum. Quod
vero propositum nobis in disputatione maxime fuit, sermone
jam definitum est, nempe aliqua in generatione et muta-
tione et alteratione et ut semel dicam, in motu ipsam essentiam
habere, aliqua in ipsius substantiae constantia. Ac sanitas quidem